
 

 
Standort Bad Radkersburg 
Dr.-Schwaiger-Straße 1 
8490 Bad Radkersburg 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 
Firmensitz 8010 Graz, Stiftingtalstraße 4-6 
FN 49003p, LG für ZRS Graz, UID-Nr. ATU28619206 
www.kages.at 

Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG  
IBAN: AT28 3800 0000 0601 8014, 
BIC: RZSTAT2G 

Standort Wagna 
Pelzmannstraße 18 
8435 Wagna 

Standort Deutschlandsberg 
Radlpassstraße 29 
8530 Deutschlandsberg 

  

P A R K P L A T Z T A R I F E 
für Patienten und Besucher   

LKH Südweststeiermark / Standort Deutschlandsberg 
 
 
 
 
   
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

P a r k d a u e r 
 

Tarif 
 

bis   1 Stunde 
 

EUR    1,50 
 

bis   2 Stunden 
 

EUR    3,00 
 

bis   3 Stunden 
 

EUR    4,50 
 

bis   4 Stunden 
 

EUR    6,00 
 

bis   5 Stunden 
 

EUR    7,50 
 

bis   6 Stunden 
 

EUR    9,00 
 

bis   7 Stunden 
 

EUR    10,50 
 

bis   8 Stunden 
 

EUR    12,00 
 

bis   9 Stunden 
 

EUR    13,50 
 

bis  10 Stunden 
 

EUR    15,00 
 

max. Tagestarif 
 

EUR    15,00 
 

Bei Ticketverlust 
 

EUR    15,00 
 

Parken für Menschen mit Behinderung (mit Parkausweis nach § 29b StVO) 
Bei Vorlage des Behindertenpasses erhalten Sie an der Rezeption (Haupteigang) ein 
kostenloses Ausfahrtsticket! 
Nach 16.00 Uhr bzw. an Samstag, Sonn- und   Feiertagen ersuchen wir Sie in dieser 
Angelegenheit um telefonische Kontaktaufnahme mit unserem diensthabenden 
Techniker (Nst. 2244 bzw. 03462 4411-2244) 

 

Innerhalb von 15 Minuten nach der Einfahrt können Sie 
das Parkgelände gebührenfrei wieder verlassen! 

 

 

P a r k d a u e r 
 

Tarif 
 

bis   1 Stunde 
 

EUR    2,50 
 

bis   2 Stunden 
 

EUR    5,00 
 

bis   3 Stunden 
 

EUR    7,50 
 

bis   4 Stunden 
 

EUR    10,00 
 

bis   5 Stunden 
 

EUR    12,50 
 

bis   6 Stunden 
 

EUR    15,00 
 

bis   7 Stunden 
 

EUR    17,50 
 

bis   8 Stunden 
 

EUR    20,00 
 

bis   9 Stunden 
 

EUR    22,50 
 

bis  10 Stunden 
 

EUR    25,00 
 

max. Tagestarif 
 

EUR    25,00 
 

Bei Ticketverlust 
 

EUR    25,00 
 

 

PARKPLATZ  1 
 

PARKPLATZ  2 


